

ದಿನಾಂಕ 28.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರ ಊರು ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ನನ್ನದು ಕಾಮನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಇಬ್ಬರು ಕುಟುಂಬದವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಕೊನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಪ್ರೀತಿ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ತಿಳಿದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸುವಾಗ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ವಿವಾಹದ ನಂತರವೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಪ್ರೀತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಹ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಗಣೇಶ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾದ ದಿನದಂದು ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಒಡವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ವ್ಯಯ ಮಾಡಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಿವಾಹವಾಗುವಾಗ ಒಂದು ತಾಳಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ವಿನಃ ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ದ್ವೇಷದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಅದನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ವಿವಾಹವಾದ

ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ರಿಸೆಪ್ಷನ್ ಅನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜನರಿಗೋಸ್ಕರ ಮತ್ತು ನಾಮಕವಾಸ್ಥೆಗೆ ರಿಸೆಪ್ಷನ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಎದುರುದಾರರು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರಿಸೆಪ್ಷನ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 50 ಗ್ರಾಂ. ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸ್ ಲೇಟ್, ಸರ, ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ 100 ಗ್ರಾಂ. ತೂಕ ಸರ ಮತ್ತು ಬಳೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಯಾವ ಚಿನ್ನಾಭರಣದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಜೋಯಲುಕಾಸ್ ಒಡವೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕಡೂರಿನ ಚಿನ್ನಾಭರಣದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿವಾಹದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆರ್.ಟಿ. ನಗರದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಮನೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆ ಮನೆ ಮಾಡಲು ಮುಂಗಡದ ಹಣದ ಜೊತೆಗೆ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಎದುರುದಾರನೇ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಮಾಡಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಬಂದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ, ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೇಳು ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಸಹ

ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜನನದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚು-ವೆಚ್ಚುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜನಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸದಿದ್ದರೆ ಎರಡನೇ ವಿವಾಹವಾಗುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎದುರುದಾರರನ್ನು 2022ರಲ್ಲಿ ಕರೆದು ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ವಿಲಾಸಿ ಜೀವನ ನಡೆಸಬೇಕೆಂದು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಪುನಃ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಡಿಸು ಎಂದು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂಬುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ದ್ವೇಷವಿದ್ದುದರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ಊಟ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕೊಡದೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಡೂರಿನ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಎದುರುದಾರರು ಎಂದಿಗೂ ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಊಟ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕೊಡದೆ ಹೊರ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯು ತಪ್ಪೆಂದು ನನಗೆ ಮನವರಿಕೆಯಾಗಿ ಸ್ವತಃ ನಾನೇ ನನ್ನ ಇಷ್ಟದಂತೆ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಮಾತನಾಡಿ, ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೇಸನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದ ನಂತರ ಪುನಃ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಹಿಂಪಡೆದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಬಳೆಯನ್ನು ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹಣಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದೆ ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೋಲ್‌ಸೇಲ್ ಟೈರ್ ವ್ಯಾಪಾರದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಟೈರ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಎಕರೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 10 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ಸದೃಢಳಾಗಿದ್ದು, ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯವರು ಸಹ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ನಾನು ಅವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಪಘಾತವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಈಗ ಅವರು ಹುಷಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನನ್ನ ಮಾವನವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನವರಿಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಅವರ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಪೆಟ್ಟು ಬಿದ್ದು ಅವರು ಈಗಲೂ ಸಹ ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರನ ತಂದೆಗೆ ನರಗಳ ದೌರ್ಬಲ್ಯ ಇದ್ದು, ಅವರು ತಿರುಗಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ಇದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಬ್ದಾರಿ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ಸುಮಾರು ರೂ.15,000/- ಹಣವನ್ನು ಈಗಲೂ ಭರಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೂ ಬಿಪಿ ಮತ್ತು ಶುಗರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯವರಿಗೂ ಸಹ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಎದುರುದಾರರು ಸುಮಾರು ರೂ.5,000/- ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಭರಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಈಗಲೂ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ರಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ಚೇಣಿಗೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಡಿಕೆ ಚೇಣಿಯನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ಅಣ್ಣ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಚೇಣಿಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಇರುವ 04 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 03 ಭಾಗ ಮಾಡಿದರೆ ಅದರ ಪೈಕಿ 01 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಎದುರುದಾರರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿಯ True Medics ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಎದುರುದಾರರು ಈಗ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ Lab Technician ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ನೊಂದು ಆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಮನೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಈಗ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿಯ True Medics ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಂಬಳವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಜಮೀನಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ರೂ.18 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ಬಹಳ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ, ಕಾಳಜಿಯಿಂದ, ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದೇ ದ್ವೇಷದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರದಂತೆ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಎದುರುದಾರರನ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ದ್ವೇಷ ಬರುವಂತೆ ಪ್ರೇರೇಪಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಅವರಿಂದ ದೂರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಊಟ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು

ನೀಡದೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಹೋದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದಿಂದ ಇಚ್ಛೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನಾಗಿಯೇ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.