

ದಿನಾಂಕ 16.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಐ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 29.04.2016 ರಂದು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 15.05.2016 ರಂದು ಆರತಕ್ಷತೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 16 ದಿನಗಳು ತಡವಾಗಿ ಆರತಕ್ಷತೆ ನಡೆಯಲು ಕಾರಣವೇನು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪ್ರೇಮ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಇಬ್ಬರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದು ನಂತರ ತಡವಾಗಿ ಆರತಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 29.04.2016 ರಂದು ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಮೂಲಕ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪ್ರೀತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನನ್ನು ಪ್ರೇಮ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿನ ಎದುರುದಾರನನ್ನು ನಾನು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ದಿನಾಂಕ 28.04.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.17 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ದಿನಾಂಕ 29.04.2016 ರಂದು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯು ನಾನು ಕಾಣೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2016 ರ ನವೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ದಿನಾಂಕ 17.08.2021 ರಂದು ಕಡೂರಿನ ಸತ್ಯಸಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಗರಿಯಾಗುವ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲೇ ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಹೆರಿಗೆ ಆಗುವ 15 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಸೀಮಂತ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಸೀಮಂತಕ್ಕೇಂದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲೇ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೆರಿಗೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜುಲೈ- 2017 ರಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ -2022ರವರೆಗೂ ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗುವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೋಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೂನ್ -2016 ರಿಂದ ಜುಲೈ- 2017ರವರೆಗೂ ಅಂದರೆ ಒಟ್ಟು 13 ತಿಂಗಳು ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು 13 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು 07 ತಿಂಗಳು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವನನ್ನು ಯಾವಾಗ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಯಾವ ದಿನ, ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

2022ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2020 ಮತ್ತು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 2017 ರಿಂದ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಮತ್ತು ಅಹಂಕಾರದ ವಿವಾದ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನನಿತ್ಯದ ಮನೆ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೋಪಕೊಂಡು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 13.07.2023ರಂದು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಶುರು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ, ವರ್ಷ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ

ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಂದಲೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ಎದುರುದಾರನ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರೂ.3 ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ಅಡವಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.30,000/-ದಷ್ಟು ಅಡವಿಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ನ ಮಾಲೀಕಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ನಾನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ನ ಮಾಲೀಕಳಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೋಸ್ಕರ ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಟಾಕ್ ಮತ್ತು ಗೂಡ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ನಂತರ ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಈಗ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷ ನನಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹೊಡೆದು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹೊಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿದಾಗ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 24.04.2023 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ವೈಭವ್ ಮಾಟ್ ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01.07.2023 ರಂದು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ತದನಂತರ ವೈಭವ್ ಮಾಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ, ಮೈದುನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಭವ್ ಮಾಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಏಕೆ ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೀವನಾಂಶದ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರಾಜಿಯಂತೆ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 26.12.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 14.12.2023 ರಂದು ಯಗಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಯಗಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು, ತದನಂತರ ನಾನು ಎದುರುದಾರನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಎರಡು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಮೂರು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಉಳಿದವು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದ ಮತ್ತು ದೂರ ಉಳಿದ ದಿನಾಂಕಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಿಂಗಳುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀವೇ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೇ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಹಳ್ಳಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು ಪದೇ-ಪದೇ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಭವಿಷ್ಯದ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಂತೋಷವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಸೇರಿಸಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳಾದ ಫೇಸ್‌ಬುಕ್ ಮತ್ತು ಇನ್‌ಸ್ಟಾಗ್ರಾಮ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚುಗಳು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅಂದರೆ 50 ಗ್ರಾಂ ಚೆನ್ನ, 01 ಭ್ರಾಸ್‌ಲೇಟ್ ಮತ್ತು 01 ಉಂಗುರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹಿರೇನಲ್ಲೂರಿನ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.2,09,492/- ರೇವಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕಾರು ಮತ್ತು ಬೈಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2023 ರಿಂದ ನಾನು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ

ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರವಾಸವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಪ್ರವಾಸದ ಖರ್ಚನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಬಂದು ಹೊರಗೆ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೇ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಿ ಹೊರಗೆ ಮಲಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಅವರೇ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೂ ಈಗ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕವಾದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆಹಾರದ ಕುರಿತು ಕೊರತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಕಾಮನಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಲಿಂಗಾಯತ ಜಾತಿಯ ನೊಳಂಬ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದು, 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸಾಧು ಲಿಂಗಾಯತ ಜಾತಿಯ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಣಿತಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹಲವಾರು ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. True Medics ನಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಈಗ ಏನು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತಮ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲ, ಉತ್ತಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಸಹ ನಾನು ಅಸಮರ್ಥಳಾಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗುರುಕುಲ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಲಿ, ಆತನಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಲಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಾದ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಗೆ ಅವರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇತರರೊಂದಿಗೆ ಸಾಲ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಈಗ ಅಡವಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ರೂ.30,000/- ಒಡವೆಯನ್ನು ಅಡ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ತದನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಯನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ತಕ್ಕವನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಆತನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುವಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ನನಗೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕ್ರೂರತೆಯಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ ಈಗ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ತಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಚ್ಛಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನೊಂದಿಗೆ

ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಹೋಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಲು ಇಚ್ಛಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಯುಗಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೋರಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಬಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸಬೇಕು ಎಂದು ಇಬ್ಬರು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ತನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾ. ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಹಾಸ್ಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎದುರುದಾರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು, ಅವು ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಆರತಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮನೆಯವರು ಲಕ್ಷಾಂತರ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚಾಗಿರುವುದೆಂದು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ತಿಳಿಸಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖರ್ಚು-ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ

ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗಲೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ವರ್ಷ, ದಿನಾಂಕ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ ನಂತರವೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ನನಗೆ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ದಿನ, ವರ್ಷ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ತಾನು ಬೇರೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗುವುದಾಗಿ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ದಿನ, ವರ್ಷ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಏಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅನುಭವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದರೆ ಅನುಭವವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ವಿನಃ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಪಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನನಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು ಬೈಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಾಗಿ 01 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಗುವಿನ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕ

ರೂ.80,000/- ಆಗಿದ್ದು, ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಇತರೆ ದೈಹಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸೇರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಯಿಂದ ರೂ.18 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟವಿದ್ದು, ಹಸುಗಳು ಇರುತ್ತದೆ, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ, ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ, 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ಈ ಎಲ್ಲವುಗಳಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ರೂ.18 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಮೀನುಗಳು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಾವು ಕೊಡಿಸಿದ ಕಾರು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರುಗಳು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಾನ್ಯಾದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.