

ದಿನಾಂಕ 12.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ. 4 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರೇಮ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 29.04.2016 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ವಿವಾಹದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮತ್ತು ಮೂರು ಜನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದೆವು.

2016 ರಲ್ಲಿ ವಿವಾಹದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್ ಕೋರ್ಸ್ ಅನ್ನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ವಿವಾಹದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ ದಿನ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ವಿವಾಹವಾದ ದಿನದಂದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೂ ಹೇಳದಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಿವಾಹವಾಗಲು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ನಂಬಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತವರು ಮನೆ ಕಾಮನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕಾಮನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿವಾಹವಾದ ಮರುದಿನ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನಗೆ ವಿವಾಹವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನೇ ಅದನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೇಳದೆ-ಕೇಳದೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು

ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಂದೀಪನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದೂ ಸಹ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಕಾಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ವಿವಾಹದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ನಂತರ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಮುಂದೆ ಆಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಬಹುದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ನನ್ನಿಂದ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗು ಮತ್ತು ನನಗು ಆರತಕ್ಷತೆ ಸಮಾರಂಭವನ್ನು ನೆರೆವೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರತಕ್ಷತೆಯು ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 29.04.2016 ರಂದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆದ ದಿನದಂದು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆಗಳು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹದ ದಿನದಂದು ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಯಾವ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿವಾಹದ ದಿನದಂದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಿಡದಿದ್ದರೆ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಪಹರಣದ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದಾಗಿ ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೀಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆರತಕ್ಷತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನನಗೆ ಚೆನ್ನದ ಕೊರಳ ಚೈನು, ಬ್ರಾಸ್ಲೇಟ್ ಮತ್ತು ಉಂಗುರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ 100 ಗ್ರಾಂನ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, ಮತ್ತೊಂದು ಸರ ಮತ್ತು ಓಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾಹವಾದ ದಿನದಂದು ಆರತಕ್ಷತೆಯಾಗುವ ದಿನದವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಗೂ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಗೆ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ಯಾವ ದಿನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ದಿನದಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಧು ಲಿಂಗಾಯತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೊಳಂಬ ಲಿಂಗಾಯತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜನಾಂಗದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಮತ, ಆಚರ-ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನೆರವೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಜನಾಂಗದಲ್ಲಿಯೂ ಆಹಾರ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಎಲ್ಲವೂ ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಸಾಧು ಲಿಂಗಾಯತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು, ಆಕೆ ನೊಳಂಬ ಲಿಂಗಾಯತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿವಳು ಎಂದು ನಮ್ಮಿಬ್ಬರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ..

ನಾನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ Trainee Lab Technician ಆಗಿಯೂ ಸಹ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕೋರ್ಸ್ ಮುಗಿದ 02 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಟ್ರೂ ಮೆಡಿಸಿನ್ ಲ್ಯಾಬ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಟ್ರೂ ಮೆಡಿಸಿನ್ ಲ್ಯಾಬ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಟಿ.ನಗರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ರೂ.7,000/- ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಎಷ್ಟು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು ರೂ.10,000/- ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತಿತ್ತು.

ನಮ್ಮ ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನಾನು ಬೇಕು ಎಂದಾಗ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಹಣ ಕಳುಹಿಸುವಷ್ಟು ಆದಾಯ ಮರುಳನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನಂತರ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದಾಗಿ ಅವರ ಖರ್ಚನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಸುಮಾರು 04 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆಯು ನಾವು ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಟಿವಿ.ಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸುಮಾರು 01 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಡೂರಿನ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೋರಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮುಂದೆಯೂ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು

ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 05 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದೂರವಿದ್ದು ನಂತರ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬಂದ ನಂತರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ಹಾಗೆ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಮಧ್ಯೆ ನಾನು ಕಡೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಂಪತ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳ ಪುನರ್ ಪ್ರಾಪ್ತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾವು 05 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದೂರವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿರುಗಲು ಹಾಗೂ ವಕೀಲರಿಗೆ ಫೀ ಕೊಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೆಮೋದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ 01 ವರೆ ವರ್ಷದ ನಂತರ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವಿವಾಹವಾದ 01 ವರೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎರಡು ಮನೆ ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.