

ದಿನಾಂಕ 25.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನರೇಗ ಯೋಜನಡಿ ವಿದ್ಯಾವಂತರು ಅಥವಾ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಅದರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಅವರಿಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಕೊಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಡಿಪ್ರೆಶನ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಡಿಪ್ರೆಶನ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆಯಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನರೇಗ ಯೋಜನಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನೊಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿಯೇ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.12 ಮತ್ತು 13ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದವರು ಡಾ.ಮಹೇಶ್ ರವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸೀಲು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಈಗ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡುತ್ತಾರೆಯೇ ವಿನಃ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.13ರ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಪಿಷ್ಚನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮಾತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ವಿನಃ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಬಗ್ಗಿಯಾಗಲಿ, ದಾಖಲೆಗಳಾಗಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಆರ್.14 ರ ದಾಖಲೆಯು ನನ್ನ ಮೊಣಕಾಲಿನ ನೋವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್.12 ರಿಂದ 14 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ವೈದ್ಯರು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಬಳಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಹಣಕಾಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೇವಿಂಗ್ಸ್ ಅಕೌಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.40,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿಯೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.10,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಅಥವಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಹಿತಿಹಕ್ಕಿನಡಿಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1 ರ ದಾಖಲೆಯು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.3ರ ದಾಖಲೆಯು ಒಡವೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ರಶೀದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಶೀದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು 2023ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಯವರು ವಿವಾಹದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ಪುನಃ ತೋರಿಕೆಗಾಗಿ 2023ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್.4ರ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟನ್ನು ತೆರೆಯಲು ನಾನು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಆರ್.4ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಆರ್.4ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಅಡವಿಟ್ಟ ಒಡವೆಗಳು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳಾಗಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ, 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಒಡವೆಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್.4ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.4ರ ದಾಖಲೆಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಡವಿಡಲು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಇಬ್ಬರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನವಿರಿಸಿ ಅದರಿಂದ ದೊರೆತ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು

ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಪಡೆದ ಗ್ಯಾಸ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಚೌಡಯ್ಯ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್.ಟಿ.ನಗರದಲ್ಲಿ ಚೌಡಯ್ಯ ಬ್ಲಾಕ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಆರ್.5 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23.09.2016 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಆರ್.6 ಆದಾಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಏಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಯವರು ನಾವು ಒಂದೇ ಜಾತಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಮೇಲು ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಕೀಳು ಜಾತಿ ಎಂದು ಹೀಯಾಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾವು ಒಂದೇ ಜಾತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಒಂದು ವೇಳೆ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ನಿಆರ್.6 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.6 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿರಶೈವ ಲಿಂಗಾಯತ ಎಂದು ಜಾತಿ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದರೂ ಸಹ ಜಾತಿ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ವಿರಶೈವ ಲಿಂಗಾಯತ ಎಂದೇ ನಮೂದಿಸಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.7 ರ ದಾಖಲೆಯು ಇ.ಎಂ.ಐ ಪಾವತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2023 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಸುಮಾರು 6 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡದಿಂದ

ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನನಗೆ 11 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು, ಅದರಲ್ಲಿ 6 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕಾರು ಶೋರೂಮ್ ರವರಿಗೆ ಡೌನ್‌ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಾರಿಗೆ ತೆರಿಗೆ (Tax) ಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ.17,000/- ಹಣವನ್ನು ಇ.ಎಂ.ಐ. ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 03 ತಿಂಗಳು ಇ.ಎಂ.ಐ.ಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದೆ.

ನಿಆರ್.6 ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್.1ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿಯಾಗಲಿ ನಿಶ್ಚಿತವಾದ ಹಣ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.7ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿರುವಂತೆ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಮಾರುತಿ ಸುಜುಕಿ ಗ್ರಾಂಡ್ ವಿಟಾರ ಕಾರಿನ ಬೆಲೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.21 ಲಕ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನಿಶ್ಚಿತವಾದ ಆದಾಯ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದಲೇ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವ ಶಕ್ತಿ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾನು ರೂ.21 ಲಕ್ಷದ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2023ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2022ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿಯೇ ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಆರ್.9ರ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟನ್ನು ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡೂರಿನ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹಾಕಿದಂತಹ ಜೀವನಾಂಶ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು

ಹಿಂಪಡೆದ ನಂತರ ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಕುಸ್ ತೆರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪೋಷಕರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆದರೆ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಮಗನ ಜೀವನ ಹಾಳು ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜೀವನಾಂಶ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದ ನಂತರ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಮನೆಯಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಡಮಾನವಿಟ್ಟು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಕುಸ್ ತೆರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಡುವಂತೆ ಹೆದರಿಸಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಕುಸ್ ತೆರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಾನು ತದನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಚಿತಾವಣೆಗೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಜೀವನವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೊಡೆದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ರಾತ್ರಿ ಪೂರಾ ಮನೆಯ ಜಗುಲಿ ಮೇಲೆ ಇದ್ದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೆ ಒಂಟಿ ಹೆಂಗಸನ್ನು ಮದ್ಯರಾತ್ರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿ ಅಮಾನುಷವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಸಹ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.17, 18 ಮತ್ತು 23ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಿಂದ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ರೂರವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.17 ಎ, 38 ರಿಂದ 46ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂಬ ಗೌರವ ಭಾವನೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಕೀಳು ಅಭಿರುಚಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.