

ದಿನಾಂಕ 24.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2016 ರಿಂದ ಜೂನ್-2017 ರವರೆಗು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜುಲೈ-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜುಲೈ-2017 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಸ್ಟ್ -2017 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕಡೂರಿನ ಸತ್ಯಸಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದವನು 2022 ರವರೆಗು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜನಿಸಿದಾಗ ಸತ್ಯಸಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಜುಲೈ-2017 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆರ್.ಟಿ.ನಗರದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆದಾದ ನಂತರ ಪಿ.ಜಿ.ಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆನು. 2022 ರ ಜೂನ್ ನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸುವ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಹೋಗಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಬಹಳ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2017 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗು ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸುವಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ನೋಟೀಸನ್ನಾಗಲಿ, ಯಾವುದೇ ಪಿಯಾರ್‌ದನ್ನಾಗಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ 2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಈಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆರ್.ಟಿ.ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ಬೇರೊಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. 2022 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳು ಬಂದ ನಂತರ ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ 02.04.2023 ರವರೆಗು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 2022 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳು ಬಂದ ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದು ಪುನಃ ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಪುನಃ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಾನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿದಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 02.04.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ರಾತ್ರಿ ಪೂರಾ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಫುಟ್‌ಬಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದು ನಂತರ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02.04.2023 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗಂಡ-ಹೆಂಡತಿಯ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳು ಬಂದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಾದ ಅಂದರೆ ನಿಆರ್.26 ಮತ್ತು 27ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಆರ್.26 ಮತ್ತು 27ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಆರ್.26 ಮತ್ತು 27ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 04 ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವುದು ತನ್ನದೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ.11 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಎಡೆಟ್ ಮಾಡಿ ತರಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಆರ್.26 ಮತ್ತು 27ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ 2023ರಲ್ಲಿ ಬಂದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಾಸವಿರಲು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಸಿ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರನು ಸೇರಿ 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ನೀಡಿ ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕು, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಬೇಕು ಆದ್ದರಿಂದ ನೀನು ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೀರೂರಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಅನ್ವಯ ಬೀರೂರು ಪೊಲೀಸರು ಕ್ರೈಂ ನಂ.53/2023ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಕೇಸನ್ನು ಮೊದಲೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು, 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ದಿನಾಂಕ 06.04.2023ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೂರಿನನ್ವಯ ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ

ದೋಷಾರೋಪಣಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಯುಗಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಪುನಃ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ನಾವು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಧಿ ಇಲ್ಲದೆ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೇ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕಡೂರಿನ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.154/2023 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.154/2023 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ತನಕ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಸಂಸಾರವನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನಾಗಲಿ, ದೂರನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣವನ್ನಾಗಲಿ ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಸಹೋದರನು ಸೇರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದಲೇ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣವನ್ನಾಗಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.154/2023 ರ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಜೂನ್-2023 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2023 ರ ಜೂನ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿಯ ತಿಂಥು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆನು. 2022 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಟಿ.ನಗರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ 2023 ರಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿಯ ತಿಂಥು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2023 ರ ಜೂನ್ ರಿಂದ 2023 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ರವರೆಗು ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು True Medicine Lab ನಲ್ಲಿ Technician ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು.

ಸದರಿ ವೈಭವ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅನ್ನು ತೆರೆದು ಆರಂಭಿಸಲು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಚೆನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಪುನಃ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ಪುನಃ ಹೊಡೆದು ಮನೆಗೆ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಒಡೆಯನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಒಡವೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ಗಳಿಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೂ.3 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸುವಂತಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಆರ್.26 ಮತ್ತು 27 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ ನಂ.154/2023 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ 1 ನೇ

ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಬ್ಬರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಮಗುವಿನ ಮುಂದಿನ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೇ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.57 ರಂತೆ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೇ 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖಾತೆಯಿಂದ ಶಾಲಾ ಖಾತೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಂದು ವೇಳೆ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಹೀಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ಪೋಷಕರಿಂದ ಪಡೆದು ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಈಗ ಯಾವ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಲಿ, 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಭಾಸಕ್ಕಾಗಲಿ ನಾನು ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2023 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ

ಬಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ವಕೀಲರಿಂದ ನೋಟೀಸು ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2024 ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳು ನಿಆರ್.60 ರಿಂದ 62ರ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಲುಪಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕುರಿತು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್.60 ರಿಂದ 62ರ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಜೀವನ ನಡೆಸು ಇಲ್ಲ ಯಾವುದಾದರೂ ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೋ ಮಗುವಿನ ಭವಿಷ್ಯ ಹಾಳಾಗಬಾರದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಆರ್.60 ರಿಂದ 62ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಆರ್.60 ರಿಂದ 62ರ ನೋಟೀಸುಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೋರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 14.12.2023 ರಂದು ಕಡೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಂಪತ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳ ಪುನರ್ ಪ್ರಾಪ್ತಿಗಾಗಿ ಕೋರಿ ನಾನು ಎಂ.ಸಿ. ನಂ.110/2023 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೋರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಎಂ.ಸಿ.ನಂ.110/2023ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಸಿ.ನಂ.110/2023ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಹೋಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಎಂ.ಸಿ.ನಂ.110/2023ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಮೆಮೋವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ

ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 07.08.2024 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಸಿ.ನಂ.110/2023ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ವಿವಾಹವೂ ಸಹ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರುಗಳಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದೊಂದು ಕಡೆ ಒಂದೊಂದು ರೀತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಜಃನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.